

Novruz Bayramınız mübarək!

www.amu.edu.az



TƏBİB

Təsisçi: Azərbaycan Tibb Universiteti

Qəzet 1933-cü ildən çıxır

№-05 (1809) 14 mart 2025-ci il



Tələbələrin şikayət və təklifləri dinlənilib

səh. 2

Podaqranın müayinə və müalicəsi icbari tibbi sığorta hesabına aparılır

səh. 6

Azərbaycanda tibbi menecment necə işləyir?

səh. 7

Ali Attestasiya Komissiyasının nümayəndələri ilə görüş keçirilib

ATU-nun rektoru qarşılıqlı əməkdaşlığın elmi tədqiqatların səviyyəsini yüksəldəcəyini bildirib

səh. 2



Tədris Stomatoloji Klinikada xeyriyyə aksiyası təşkil olunub

Şəhid ailə üzvləri və qazilər ödənişsiz aksiyanın təşkilindən razılıqlarını ifadə ediblər

səh. 4



Rektor ATU-nun qadın kollektivini təbrik edib

Professor Gəray Gəraybəyli: Qadınlar ölkəmizin hər sahədə inkişafı üçün öz töhfələrini əsirgəmirilər

səh.2

Məşhur britaniyalı alim ATU-nun qonağı olub

Rektorla görüşən baronessa Syuzan Qrinfild, əməkdaşlarımız üçün mühazirə də oxuyub

səh. 2

Qlaukoma - ən arzuolunmaz göz xəstəliyi

Professor Paşa Qəlbınur: Bəşəriyyət yaranandan insanlar və həkimlər glaukoma ilə mübarizə aparır

səh. 4

Ali Attestasiya Komissiyasının nümayəndələri ilə görüş keçirilib

ATU-nun rektoru qarşılıqlı əməkdaşlığın elmi tədqiqatların səviyyəsini yüksəldəcəyini bildirib



Universitetimizdə Azərbaycan Respublikası Prezidenti yanında Ali Attestasiya Komissiyasının nümayəndələri ilə görüş keçirilib. Görüşdə Dissertasiya şuralarının fəaliyyəti, müdafiələrin təşkili prosedurları, bu sahədə keyfiyyətin artırılması üçün qarşıda duran vəzifələrlə bağlı fikir mübadiləsi aparılıb.

Rektor, professor Gəray Gəraybəyli ATU-nun ölkəmizdə elmi potensialın inkişafına xidmət göstərən Ali Attestasiya Komissiyası ilə sıx əməkdaşlıq etdiyini bildirib. Rektor universitetdə doktorant və dissertantlarla işin təşkili, tədqiqat işlərinin aparılmasında onlara göstərilən yardım və digər məsələlər haqqında danışib. Bu cür görüşlərin mütə-

adi olaraq keçirilməsinin əhəmiyyətini vurğulayan professor G. Gəraybəyli, ATU ilə Ali Attestasiya Komissiyası arasında qarşılıqlı əməkdaşlığın alimlərin elmi tədqiqatlarının səviyyəsinin yüksəlməsinə xidmət edəcəyinə inandığını bildirib.

Elmi işlər üzrə prorektor, professor Mələhət Sultan universitetdə doktorant və dissertantlarla işin qurulması, tədqiqat işlərinin aparılması, müdafiələrin təşkili sahəsində aparılan fəaliyyətlər barədə məlumatları bölüşüb.

Görüşdə Ali Attestasiya Komissiyasının sədr müavini, professor Nigar Ağayeva, həmin qurumun Tibb və Əczaçılıq elmləri üzrə Ekspert Şurasının sədri, professor Kamran Musayev çıxış ediblər. Ali Attestasiya Komissiyasının fəaliyyətinin dünya standartlarına uyğunlaşdırılması istiqamətində görülən işlər, elmi adların, elmi dərəcələrin verilməsi üzrə proses, dissertasiyaya dair tələblər, elmi tədqiqatların nəticələrinin nəşri və s. haqqında geniş məlumat verilib.

Azərbaycan Tibb Universitetinin nəzdində fəaliyyət göstərən dissertasiya şuralarının sədrləri və elmi katibləri, elmi seminarların sədrləri və problem komissiyalarının sədrləri görüşdə iştirak ediblər.



nımları təbrik edən rektor G. Gəraybəyli qeyd edib ki, bu gün qadınlar respublikamızda həyata keçirilən islahatlarda və quruculuq işlərində çox yaxından iştirak edirlər. Onlar Azərbaycanın hər sahədə inkişafı üçün öz töhfələrini əsirgəmir.

Bu işdə hər kəsə uğurlar diləyən rektor, ATU-nun qadın əməkdaşlarına cansağlığı, peşə fəaliyyətində uğurlar və ailə səadətini arzulayıb.

Rektor ATU-nun qadın kollektivini təbrik edib

Professor Gəray Gəraybəyli: Qadınlar ölkəmizin hər sahədə inkişafı üçün öz töhfələrini əsirgəmir

"Azərbaycanın bütün sahələrdə qazandığı uğurlarda qadınların misilsiz xidmətləri var. Səhiyyə və təhsil sahəsində çalışan qadınların əziyyəti xüsusilə çoxdur". Bu fikirləri Azərbaycan Tibb Universitetinin rektoru, professor Gəray Gəraybəyli universitetin qadın kollektivi ilə görüşündə bildirib.

8 Mart – Beynəlxalq Qadınlar Günü münasibətilə bütün xa-



Tələbələrin şikayət və təklifləri dinlənilib

Stomatologiya fakültəsinin tələbələri ilə görüş keçirilib. Görüşdə Tədris Departamentinin müdiri, dosent Kamandar Yaqubov tələbələrə müraciət edərək, Azərbaycan Tibb Universitetində tədris və nizam-intizamla bağlı əsas məqamları diqqətə çatdırıb.



O bildirib ki, Stomatologiya fakültəsinin 4-ci kursunda sərbəst iş olduğuna görə bütün kafedralardan sərbəst işlərin mövzusunun götürülməsi xahiş olunub: "Bir sərbəst işi kollokviuma qədər, digərini isə kollokviumdan sonra təqdim etmək istənilib. Qrup nümayəndələrinə bildirilib ki, tədris prosesində və ya qrupda yaşa-

nan şəxsi problemlərlə bağlı vaxtında fakültə rəhbərliyinə məlumat versinlər. Hər kəs, istər müəllim, istər tələbə olsun, universitetin daxili nizam-intizam qaydalarına riayət etməlidir. Bütün diqqəti tədris prosesinə yönəltmək lazımdır, ən əsası, dərslərə gecikmək olmaz".

Tədbirin davamında Stomatologiya fakültəsinin dekani, dosent Elmira Əliyevanın sədrliyi ilə cari problemlərin həlli, tələbələrin nizam-intizamı və qarşıda duran məsələlər müzakirəyə çıxarılib. Görüşün əsas hissəsi tələbələrin problemlərinin dinlənilməsi və həll olunmasına həsr olunub. E. Əliyeva fakültə üzrə tələbə-dekanın keçirdiyi sorğu nəticəsində qeydə alınan şikayət və təklifləri səsləndirib.

Azərbaycan Tibb Universitetinin rektoru, professor Gəray Gəraybəyli məşhur britaniyalı alim-neyroloq, Lordlar Palatasının üzvü, Linkoln kollecinin (Oksford) böyük elmi işçisi, Heriot-Vatt Universitetinin keçmiş kansleri, Böyük Britaniyanın Kral İnstitutunun ilk xanım direktoru, baronessa Syuzan Qrinfild ilə görüşüb.



Məşhur britaniyalı alim ATU-nun qonağı olub

Rektorla görüşən baronessa Syuzan Qrinfild, əməkdaşlarımız üçün mühazirə də oxuyub

Professor G. Gəraybəyli məşhur alimə ATU-nun yaranma tarixi və bir əsrə yaxın müddətdə keçdiyi inkişaf yolu haqqında geniş məlumat verib. Universitetin son illər ərzində beynəlxalq arenada qazandığı uğurlar və dünyanın aparıcı elmi-tibbi ocaqları ilə qurulan əməkdaşlıqlar xüsusi vurğulanıb. ATU-nun əcnəbi tələbələrin sayına görə ölkədə birinci yerdə olduğunu qeyd edən rektor, qonağı universitetdə tədris olunan ixtisaslar, akademik heyətin elmi fəaliyyəti haqqında da məlumatlandırılıb.

Öz növbəsində, baronessa Qrinfild Azərbaycan Tibb Universiteti ilə tanışlıqdan məmnun olduğunu bildirib. 2013-cü ildə təsis etdiyi məşhur "NeuroBio" şirkəti haqqında ətraflı məlumat verən

alim, ortaq tədqiqatlar və layihələr nəticəsində insanların sağlamlığına qovuşmasında böyük uğurlar əldə etməyin mümkünlüyünü vurğulayıb. Azərbaycan Tibb Universitetinin elmi potensialını yüksək qiymətləndirən baronessa, qarşılıqlı əməkdaşlıq haqqında fikirlərini səsləndirib.

Görüşdən sonra britaniyalı alim ATU-nun əməkdaşları üçün "Altsheymer xəstəliyinə yeni yanaşma" mövzusunda mühazirə təqdim edib. Tədbirdə Nevrologiya və psixiatriya kafedralarının əməkdaşları da iştirak ediblər.

Qeyd edək ki, baronessa Syuzan Qrinfild Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzinin təşkil etdiyi XII Bakı Qlobal Forumunda iştirak etmək üçün ölkəmizdə səfərdədir.

Martin 6-da Azərbaycan Tibb Universitetində "Narkomaniyaya yox deyək!" adı altında tədbir keçirilib. Tədbiri giriş sözü ilə açan Təbiiyyat işləri üzrə prorektor, dosent Mahir Səfərov qeyd edib ki, narkomaniya bütün bəşəriyyəti narahat edən və hər bir cəmiyyət üçün təhlükə mənbəyinə çevrilən ağırlı problemdir:

"Narkomaniya cəmiyyətin təkcə mənəvi və əxlaqi dəyərlərinə deyil, həm də sosial-iqtisadi inkişafına və sağlamlığına ciddi zərər vurur. Cinayətkarlıqla yanaşı, həm də yoluxucu xəstəliklər, QİÇS və hepatitin müxtəlif formaları gizli şəkildə yayılır. Təəssüflər olsun ki, ölkəmizdə də gənclər və yeniyetmələr arasında bu sosial bəla günü-gündən artmaqdadır. Bu da onların təhsildən yayınmasına, ictimai həyatdan

sanlar isə, bu bataqlıqda məhv olub gedirlər.

Narkotik maddələr ilk növbədə narkomanın sağlamlığına ziyan vurur. Narkomaniyaya aludəçilik orqanizmin zəifləməsi, bədənin arıqlaması və fiziki gücün azalması ilə nəticələnir. Orqanizmin zəhərlənməsi daxili orqanların - qaraciyər və böyrəyin zədələnməsinə gətirib çıxarır. Narkomaniyanın səbəb olduğu ən geniş yayılan xəstəlik He-

və narkotik vasitələrin qanunsuz dövriyyəsinə qarşı tədbirlər Ümummilli Lider Heydər Əliyevin 1996-cı ildə imzaladığı fərmanda öz əksini tapıb. Bu strateji kurs Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirilir. Narkotik vasitələrin, psixotrop maddələrin qanunsuz dövriyyəsinə və narkomanlığa qarşı mübarizəyə dair 2013 və 2018-ci illər üçün dövlət proqramları

"Narkomaniyaya yox deyək!" adı altında tədbir keçirilib

Prorektor Mahir Səfərov: "Narkomaniya cəmiyyətin mənəvi və əxlaqi dəyərləri ilə yanaşı, sosial-iqtisadi inkişafına da ciddi ziyan vurur"

uzaqlaşmasına, şəxsiyyəti və sağlamlığının itirilməsinə, son nəticədə ölümə səbəb olur".

Prorektor əlavə edib ki, narkomaniya bütövlükdə cəmiyyətin məhvinə yönəldiyindən, onunla mübarizəyə də hamı qoşulmalıdır: "Bu probleme qarşı hər bir qurum və hər kəs mümkün variantlardan istifadə etməklə mübarizə aparmalıdır. Bu baxımdan, planetimizin qorunması, gələcək inkişafı naminə atılan addımlara dəstək olan ölkəmizdə də narkomaniya mövzusunda təxirəsalınmaz tədbirlər həyata keçirilir".

Tədbirdə çıxış edən Psixiatriya kafedrasının professoru Zəfər Əliyev vurğulayıb ki, bu gün ən qorxulu xəstəliklərin mənbəyi elə narkomaniyadır. Çünki bu bəlaya mübtəla olan insanlar əksər hallarda onu dəf etməkdə aciz qalırlar: "Narkotikdən asılılıq bu maddələrdən bir və ya bir neçə dəfə istifadə etməklə yaranır. Tibbi təcrübələr göstərir ki, narkomaniya ilə mübarizə aparmaq çox çətinidir. Bu bəladan xilas olmaq çox az insana qismət olur. Narkotikə qurşanmış əksər in-



patit B-dir. Ən qorxulu xəstəliklər orqanizmə qan vasitəsilə daxil olur. Narkotiklərin vena vasitəsilə qəbul olunması zamanı hər bir xəstəliyə, o cümlədən HIV və QİÇS-ə yoluxma halları çoxalır".

Professor əlavə edib ki, narkomanlıq insan cəmiyyətinin mənəvi və əxlaqi dəyərlərinə ciddi zərbə vuran, sosial-iqtisadi inkişafa mənfi təsir göstərən, insanların həyat və sağlamlığına böyük təhlükə yaradan, həmçinin cinayətkarlığın artmasına səbəb olan əsas amillərdən biridir: "Ölkəmizdə ilk dəfə narkomanlığa

qəbul edilmişdir. Bu proqramlara əsasən, təhsil ocaqlarının, ictimai təşkilatların əsas vəzifələrindən biri narkomaniyaya qarşı maarifləndirmə və təbliğat işinin aparılmasıdır. Bu mübarizə işi kütləvi informasiya vasitələri, o cümlədən internet şəbəkəsi vasitəsilə həyata keçirilir".

Diskussiya şəraitində keçən tədbirdə tələbələrin mövzu ilə bağlı sualları cavablandırılıb və bu cür maarifləndirici fəaliyyətin önəmi vurğulanıb. Tədbirdə narkomaniyanın fəsadlarından bəhs edən videoçarx nümayiş olunub.

Azərbaycanda tibbi menecment necə işləyir?

Dosent Nigar Ələkbərova: Rəqabət artdıqca, klinikaların marketing strategiyasına daha çox diqqət ayırması başadüşüləndir

Azərbaycanda tibb müəssisələrinin müasir idarəetmə sistemi ciddi dəyişikliklərə məruz qalmaqdadır. Bu gün tibbi menecmentin qarşısında klinikaların işini təşkil etməkdən tutmuş, xidmət keyfiyyətinə nəzarət və rəqəmsal texnologiyaların tətbiqinə kimi geniş spektrə malik məsələlər dayanır. Bu sistemin təkmilləşdirilməsi üçün hansı zəruri addımlar atılması ilə bağlı ATU-nun İctimai fənlər kafedrasının dosenti Nigar Ələkbərovanın fikirlərini təqdim edirik.

- Əvvəlcə bilmək istərdik ki, tibb müəssisələrinin uğurlu fəaliyyətini təmin etmək üçün idarəetmə strukturunun tərkibi necə olmalıdır?

- İstər dövlət xəstəxanası olsun, istərsə də özəl klinika - hər bir səhiyyə müəssisəsinin dəqiq idarəetmə strukturu var. Bura klinikanın direktoru (baş həkim), tibb direktoru, inzibati heyət, sığorta və mühasibatlıq şöbələri aiddir. Baş həkim qurumun ümumi strategiyası, personalın işi, maddi dayanıqlıq və dövlət orqanları ilə əlaqələrə cavabdehdir. Tibbi direktor isə müalicənin keyfiyyətinə, həkimlərin işinə və tibbi standartların yerinə yetirilməsinə nəzarət edir.

Inzibati heyətə maliyyə, marketing, IT və kadrlar üzrə menecerlər daxildir ki, onlar klinikanın fasiləsiz işini təmin etməlidirlər. Sığorta və mühasibatlıq bölmələri isə, bəlli olduğu kimi, sığorta şirkətləri ilə əlaqələri nizamlayır, gəlir və xərclərin uçotunu aparır.

Qeyd edim ki, dövlət xəstəxanalarında idarəetmə, maliyyələşmə və resursların bölüşdürülməsi Səhiyyə Nazirliyi və İcbari Tibbi Sığorta üzrə Dövlət Agentliyi (İTSDA) tərəfindən həyata keçirilir.

İstənilən halda tibbi menecmentin ən önəmli aspektlərindən biri işçi heyətin effektiv idarə edilməsi ilə bağlıdır. Bu zaman ixtisas səviyyəsinin davamlı artırılması üçün həkimlər təlimlərə göndərilir, beynəlxalq konfranslarda iştirakları təmin edilir. Xidmət səviyyəsinin qiymətləndirilməsi üçün pasiyentlərdən klinika haqqında rəy sorğusunda iştirak etmək xahiş olunur. Daxili yoxlamalar və akkreditasiyalar isə tibbi standartlara nəzarət olunmasına kömək edir.

- Hazırda ölkəmizdə tibbi xidmətlərin göstərilməsində sığorta sistemi böyük əhəmiyyət daşıyır. Xəstəxana və klinikaların maliyyələşməsində sığorta hansı rol oynayır?

- Dövlət xəstəxanaları büdcədən maliyyələşsə də, gəlirlərin bir hissəsi icbari sığorta hesabına formalaşır. İTSDA vasitəsilə dövlət sığortalı olmuş vətəndaşlar üçün əsas tibbi xidmətlərin xərcini ödəyir, pasiyentlər isə yalnız pulsuz xidmətlər siyahısına daxil olmayan müəyyən müalicə növləri üçün əlavə ödəniş edirlər. Özəl klinikalar isə bir neçə mənbədən maliyyələşir. Bunlar arasında daha çox gəlir mənbəyini pasiyentlərin birbaşa ödəmələri təşkil edir. Digər mənbələr isə könüllü tibbi sığorta (fərdi sığortası olan pasiyentlər sığorta zərfinə daxil olan xidmətlərdən yararlanır) və dövlət sazişləridir (bəzi hallarda özəl klinikalar dövlət proqramları üzrə müəyyən sifarişləri yerinə yetirirlər).

- Klinikaların işinin optimallaşdırılması, daha effektiv fəaliyyət göstərə bilməsi üçün hansı əlavə tədbirlər həyata keçirilə bilər?

- Azərbaycanda müasir tibbi idarəetmə klinikalarının işinin effektivliyinin artırılmasına yönəlib. Bu məqsədlə aşağıdakı tədbirlər görülür:

- Elektron tibbi kartların tətbiqi - kağız işi azalır, diaqnostika və müalicə işi sürətlənir.
- Pasiyent axınının idarəedilməsi sistemi - elektron növbələr və onlayn qeydiyyatın tətbiqi gözləmə müddətini azaldır.
- Telesəhiyyə - özəl sektorda aktiv şəkildə inkişaf edən bu xidmət növü onlayn müayinə aparılmasına imkan yaradır.
- CRM sistemlər - pasiyentlərin uçotunun aparılması, həkimin qəbulu ilə bağlı xatırlatma-bildirişlərin avtomatlaşdırılması, müraciətlərin analizinin aparılmasına kömək edir.



- Məlumdur ki, rəqabət çox olduğu sahələrdə reklamsız keçinmək mümkün deyil. Tibb sahəsində uğurlu idarəetməyə nail olunmasında marketingin rolu nədən ibarətdir?

- Özəl sektorda rəqabət artdığına görə, fərdi klinikaların marketing strategiyasına daha çox diqqət ayırması başadüşüləndir. Bu zaman klinikanın tanındılması üçün aşağıdakı alətlərdən istifadə olunur: sosial şəbəkələr və internetdə reklam, pasiyentlərin rəyləri və loyallıq proqramları.

Birinci istiqamətə əsasən facebook, instagram, youtube və google ads platformaları üzərindən reklam kampaniyalarının təşkili aiddir. Bu zaman ikinci alətdən də çox istifadə olunur. Belə ki, ictimai nüfuzə önəm verən klinikalar öz pasiyentlərindən onlar haqqında müsbət rəylər yazmağı xahiş edirlər. Nəhayət, özəl klinikalar daimi müştəriləri (pasiyentlər) üçün müəyyən endirimlər tətbiq edir, ailələr üçün xüsusi tibbi xidmət paketləri hazırlayırlar.

Bundan əlavə, özəl klinikalar müştəri xidmət səviyyəsinə, beləliklə də məmnuniyyəti yüksəltməyə, klinikada daha rahat şərtlər yaratmağa çalışırlar. Komfortlu palatalar, fərdi münasibət, daha az gözləmə müddəti pasiyentin də razı qalmasına səbəb olur.

Yekunda onu deyə bilərəm ki, Azərbaycanda tibbi menecment xüsusilə özəl sektorda inkişaf etməkdədir. Burada əsas istiqamətlər rəqəmsal texnologiyaların tətbiqi, tibbi xidmət keyfiyyətinin yüksəldilməsi, sığorta sisteminin inkişafı və marketing strategiyalarının gücləndirilməsi ilə əlaqəlidir. Bu dəyişikliklərin hamısı səhiyyənin effektivliyinin artırılması və daha çox elçatan olmasına yönəlib ki, bu da rəqabət mühiti yaratmaqla təkəcə ölkə daxilində deyil, xaricdən də pasiyentlərin cəlb olunmasına imkan verir.



Gələcəyin stomatoloqları mulyaj üzərində implant qoyub

Ağız və üz-çənə cərrahiyyəsi kafedrasında Stomatologiya fakültəsinin V kurs tələbələri üçün mulyaj üzərində implantın qoyulması üzrə master-klas keçirilib.

Fakültə dekanı, dosent Elmira Əliyeva tələbələrə təcrübələrində uğurlar arzulayıb. Qeyd edib ki, onların universitetdə əldə etdikləri bilik və bacarıqlar sonradan praktikada gərəklidir.

Kafedranın dosenti Fərman Həsənov belə master-klasların böyük əhəmiyyətə malik olduğunu bildirdi. Onun sözlərinə görə, dişlərin implantasiyası, implantların qoyulma taktikası, işlənməsi və digər texnikalar artıq bir neçə ildir ki, proqrama əsasən tədris olunur:

"Belə master-klaslar sayəsində tələbələrımız oxuduqlarını praktikada tətbiq edirlər. Onlar implant qoymaq üçün ağız boşluğunda ölçüləri necə əldə etməyi, implantları hazırlıq vəziyyətinə necə gətirməyi öyrənirlər".

Dosent F.Həsənov tələbələrin implant mövzusunda yüksək səviyyədə mənimsəmələri üçün hər cür şərait yaratdığına və materiallarla təmin etdiyinə görə "Kaspi Dent" firmasının rəhbərliyinə təşəkkür edib.

Əməkdaşlar üçün EBSCO resursları haqqında vebinar keçirilib

Elmi Tədqiqatların İdarə Olunması Departamentinin təşəbbüsü ilə universitetimizin əməkdaşları üçün EBSCO resurslarının işləmə qaydası haqqında vebinar keçirilib. "Azərbaycan Tibb Universitetinin elmi-tədqiqat, praktiki və tədris fəaliyyətində tammətnli elektron tibbi-elmi resurslara çıxış və istifadə" mövzusunda ətraflı məlumat verilib.

EBSCO-nun təmsilçisi İrina Serjan tərəfindən vebinar iştirakçılarında tibbi jurnalların toplusu MedLine Ultimate, tibbi şəkillərin toplusu SMART və DynaMed tibbi məlumat bazası haqqında geniş təqdim olunub, həmçinin portallarda qeydiyyatdan keçmə qaydası, distant istifadə imkanı, istifadə qaydaları, resursların üstünlükləri izah edilib.

Qeyd edək ki, MedLine Ultimate resursu tədqiqatçılara, doktorant və dissertantlara 2500-dən artıq tibbi jurnallardan açıq istifadə imkanı yaradır.

DynaMed resursu isə həkimlərə xəstələrin diaqnostika və müalicəsini sübuta əsaslanmış tibbi prinsiplərə əsaslanaraq aparmaq imkanı verir. Smart Image resursu tədris zamanı müxtəlif patologiyalara aid şəkillər və animasiya toplusunun köməyi ilə mövzunu auditoriyaya aydın şəkildə çatdırmağa kömək edir.

Vebinar iştirakçıları sertifikatla təltif olunublar. Tədbirin sonunda dinləyiciləri maraqlandıran suallar cavablandırılıb.

Mədəkiçiltmə əməliyyatı keçirmiş pasiyentlər oruc tutmamalıdır

ATU-nun I Cərrahi xəstəliklər kafedrasının əməkdaşı, Bariatrik və Metabolik Cərrahlar Assosiasiyasının sədri, t.ü.f.d. Taryel Öməröv Ramazan ayı ilə bağlı açıqlama verib. Bildirib ki, medəkiçiltmə əməliyyatı dediyimiz bariatrik-metabolik əməliyyatlar keçirmiş pasiyentlərə ilk bir il ərzində oruc tutmaq tövsiyə edilmir.

Onun sözlərinə görə, son beş ildə bu barədə daimi maarifləndirmə tədbirləri aparılırsa da, bu sual yenə də öz aktuallığını itirməyib: "2020-ci ildə dünyanın aparıcı dövlətlərinin və beynəlxalq təşkilatların ciddi protokolu əsasında bu məsələ geniş şəkildə araşdırıldı və rəylər toplanaraq konsensus məqaləsi dərc olundu. Bu məqalənin hazırlanması üçün 32 İslam dövlətindən 61 elm adamının apardığı böyük bir araşdırmada ölkəmizi mənimsəyirdim. Dərc olunan məqalədə 45 sualdan ibarət olan səsvermənin 40-ı ilə təsdiq olundu ki, əməliyyatdan sonra pasiyentə bir il ərzində oruc tutmaq tövsiyə edilmir. Bir ildən sonra isə pasiyent mütəəzzə şəkildə öz həkiminin, o cümlədən nutrisioq, diyetoloq və endokrinoloqun orta qərarı ilə oruc tuta bilər".

T.Öməröv qeyd edib ki, 2023-cü ildə növbəti dəfə 11 ölkədən mütəxəssislərin iştirakı ilə konsensus araşdırma-məqaləsi hazırlanıb. Burada ötən dövrdə müvafiq əməliyyat keçirmiş, amma tövsiyələrə qulaq asmayaraq oruc tutmuş şəxslərə yer verilib. Belə ki, əməliyyatdan sonrakı ilk bir il ərzində oruc tutmuş 132 nəfərdə müxtəlif fəsadlar, şikayətlər müşahidə olunub. Bura qastrit ağrıları, mədə turşuluğunun yüksəlməsi və s. daxildir: "Beləliklə, bir daha təsdiq olundu ki, ilkin qərarımız doğru olub. Buna əməl olunmadıqda, mədə-bağırsaq sistemində problemlər baş qaldıracaq".

Açıqlamasında bu araşdırmaları bir daha nəzərə çatdıran mütəxəssis, son bir ildə bariatrik-metabolik əməliyyatlar keçirmiş pasiyentlərə oruc tutmağı məsləhət görüb.

Universitetimiz Birləşmiş Ərəb Əmirliklərində təmsil olunub

Tədris Cərrahiyyə Klinikasının Oftalmologiya şöbəsinin həkim-oftalmoloqu Gülnar Əliyeva Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri Oftalmoloji Cəmiyyətinin Abu-Dabi şəhərində keçirilən 22-ci toplantısına qatılıb.



G.Əliyeva toplantıda dəvətli məruzəçi kimi iştirak edərək, nadir rast gəlinən göz xəstəlikləri barədə məruzə təqdim edib. Burada 8000 xəstə müayinəsi zamanı 16 xəstədə aşkarlanan nadir göz xəstəliklərinə dair məlumatlar yer alıb.

G.Əliyevanın sözlərinə görə, nadir rast gəlinən göz xəstəlikləri vaxtında aşkarlandıqda, həyati təhlükə yarada bilən ağırlaşmaların qarşısı alınır.

Qeyd edək ki, toplantıda dünyanın 50 ölkəsindən 2000-dən çox oftalmoloq iştirak edib. Eləcə də 500-dən çox oftalmoloq elmi müzakirələrə qatılıb.

